3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

26  сентября 2018 года                              № 64                                  х. Мирный

Об утверждении Плана
мероприятий по росту доходного потенциала
муниципального образования
«Балко-Грузское сельское поселение» до 2020 года
В целях совершенствования организации работы, направленной на             увеличение доходов бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района, а также во исполнение условий Соглашения от 31.10.2017 № 10/6д о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района, руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»,
1. Утвердить «План мероприятий по росту доходного потенциала             муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение» до 2020 года»        согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заведующего сектором экономики и финансов.
3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Балко-Грузского сельского поселения                                     Н. В. Шаповалова
Постановление вносит
Сектор экономики и финансов
Администрации Балко-Грузского сельского поселения

Приложение

к распоряжению

Администрации Балко-Грузского
сельского поселения

от 26.09.2018 №64
План
 мероприятий по росту доходного потенциала
муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение» до 2020 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка

(бюджетный эффект),

тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия в части расширения действующей налоговой базы с целью увеличения налогового потенциала

	1.1.
	Увеличение налогооблагаемой базы на совокупный доход и имущественным налогам, включая налоги за прошлые периоды, не подпадающие под налогообложение,  в связи с принятием решения вышестоящего по уровню бюджета законодательного и исполнительного органа государственной власти, с целью наращивания  налогового потенциала
	Ведущий специалист (по вопросам имущественных и земельных отношений),
Инспектор (по прогнозированию и доходов)

	на постоянной основе

	2 352,6
	700,0
	700,0

	1.2.
	Уточнение базы данных по имуществу, в том числе земельных участков и имущества физических лиц, расположенного в границах муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение», путём выявления ранее не учтённых объектов капитального строительства, в том числе по собственникам, и уточнение адресного хозяйства, с целью вовлечения их в налоговый оборот
	Ведущий специалист (по вопросам имущественных и земельных отношений),
Ведущий специалист (по вопросам ЖКХ)

	на постоянной основе

	2,5
	17,0
	0,0

	2.
	Мероприятия в части повышения эффективности использования имущества, в т.ч. земельных участков

	2.1.
	Сохранение в управлении имущества, необходимого для обеспечения полномочий Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района

	Ведущий            специалист (по вопросам имущественных и земельных отношений)
	на постоянной основе

	1 132,3
	279,3
	279,3

	2.2.
	Проведение работы по выявлению неиспользуемых основных фондов муниципальных учреждений и принятие мер по их продаже, сдаче в аренду, передаче в оперативное управление других муниципальных учреждений Балко-Грузского сельского Егорлыкского района. Рассмотрение возможности приватизации имущества
	Ведущий           специалист (по вопросам имущественных и земельных отношений)
	на постоянной основе

	38,2
	39,9
	41,5

	2.3.
	Повышение эффективности использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (пересмотр, актуализация и индексация договоров аренды муниципального имущества и земельных участков.)

	Ведущий           специалист (по вопросам имущественных и земельных отношений)
	на постоянной основе

	279,3
	66,2
	             66,2

	2.4.
	Проведение претензионно-исковой работы с неплательщиками по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района

	Ведущий           специалист (по вопросам имущественных и земельных отношений),

главный бухгалтер (и исполнением обязанностей контрактного управляющего)
	на постоянной основе

	56,3
	0,0
	0,0

	3.
	Мероприятия по отмене неэффективных налоговых льгот, повышение ставок по местным налогам

	3.1
	Анализ и рассмотрение                  предложений по повышению ставок по налогу на имущество физических лиц на имущество с большей         кадастровой стоимостью.
	Сектор             экономики и финансов               Администрации Балко-Грузского сельского          поселения
	1 раз в год

	0
	142,8
	171,4

	4.
	Мероприятия в части повышения собираемости налоговых доходов

и снижения задолженности по налоговым и неналоговым доходам

	4.1.
	Организация работы с крупными организациями работодателями по информированию работников о       необходимости своевременной          оплаты налогов
	Сектор             экономики и финансов               Администрации Балко-Грузского сельского          поселения
	на постоянной основе

	14,6
	15,3
	15,9

	4.2.
	 Проведение заседаний                  Координационного совета по           вопросам собираемости налоговых платежей и других обязательных платежей, принятие мер по             погашению задолженности по налоговым платежам в бюджет Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района.
Обеспечение взаимодействия с Межрайонной ИФНС России №16 по Ростовской области в целях          повышения собираемости                 налоговых доходов
	Сектор             экономики и финансов               Администрации Балко-Грузского сельского          поселения
	на постоянной основе

	582,8
	408,0
	285,6

	4.3
	Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросу своевременной уплаты налогов

	Сотрудники Администрации Балко-Грузского сельского          поселения
 официальный сайт Администрации Балко-Грузского сельского поселения http://balko-gruzskoe.ru/index.php/novosti;
http://balko-gruzskoe.ru/other/pam2.doc;

     http://balko-gruzskoe.ru/administration/pam2.doc).
	на постоянной основе

	363,4
	296,3
	284,1